
LANケーブル

メディアコンバータ ラインナップ

光端子
搭載型

速度
マルチモード

（コネクタ／最大距離）
シングルモード

（コネクタ／最大距離）

10/100 LHC211A (SC/2kｍ) LHC212A (SC/20Km)

1G
LGC211A (SC/550m)
LPS500A-MM-LC-R3

(LC/550m)
LGC212A (SC/10km)

光端子
搭載型

速度
マルチモード

（コネクタ／最大距離）
シングルモード

（コネクタ／最大距離）

10/100
LIC022A-R3 (ST/2km)

なし
LIC023A-R3 (SC/2km)

DC電源対応 / 幅広い温度に対応（LIG401A：-40～75℃ 機種により異なる）

AC電源対応 / 屋内温度に対応（LGC211A：0～50℃ 機種により異なる）

メディアコンバータは、LANの信号を光の信号に変換することで
数100m ～ 数km の長距離伝送、ノイズの多い場所での通信品質確保、

光ファイバを利用したネットワーク構築などにご利用いただけます

光ファイバ

UTPコネクタを光コネクタ
に変換したい

ノイズが気になるため
光ケーブルを使用したい

機器間の接続距離を
延長したい

2023年6月作成

商業用

産業用

～このような方にお勧め～

～接続イメージ～

LANケーブル

SFP
別売型

速度
メディアコンバー

タ本体

SFPモジュール

マルチモード
（コネクタ／最大距離）

シングルモード
（コネクタ／最大距離）

1G LGC210A‐R2
LFP411 (LC/550m) 
LFP412 (LC/2km)

LFP413 (LC/10km) 
LFP414 (LC/40km)

10G LGC220A LSP411 (LC/300m) LSP412 (LC/10km)

SFP
別売型

速度
メディアコンバー

タ本体

SFPモジュール

マルチモード
（コネクタ／最大距離）

シングルモード
（コネクタ／最大距離）

1G

LIG1014A
LIG401A
LIE401A

LGC5200A

LFP411 (LC/550m)
LFP412 (LC/2km)

LFP413 (LC/10km)
LFP414 (LC/40km)



商業用
製品外観

速度 型番 電源 備考

10/100
LHC211A

AC

・ACアダプタ同梱(DC非対応）
・取付金具なし
・別売シャーシあり
(LHGC-RACK)

LHC212A

1G

LGC211A

ACLGC212A

LGC210A-R2

10G LGC220A AC

1G LPS500A-MM-LC-R3 AC
・ACアダプタ同梱(DC非対応）
・PoE機器への給電可能

メディアコンバータ 製品一覧

ブラックボックス・ネットワークサービス株式会社 東京都港区芝3-1-15 芝ボートビル4F
Email:Sales.jp@BlackBox.com Web: https://www.blackbox.co.jp/ja-jp/

製品外観 速度 型番 規格

1G

LFP411 マルチ/ 850nm/LC/550ｍ

LFP412 マルチ/1300nm/LC/2km

LFP413 シングル/1310nm/LC/10km

LFP414 シングル/1310nm/LC/40km

10G
LSP421 マルチ/850nm/LC/300m

LSP422 シングル/1310nm/LC/10km

DINレール用金具、壁掛け用金具同梱(LGC5200A除く)

産業用
製品外観

速度 型番 電源 備考

10/100
LIC022A-R3 AC

DC
USB給電

・ACアダプタ同梱
・PoE機器への給電可能
※ACまたはDC給電必須LIC023A-R3

1G

LIG1014A

DC
LIG401A

LIE401A ・PoE機器への給電可能

1G LGC5200A DC ・PoE機器への給電可能

SFP / SFP+モジュール

【お問い合わせはこちら】

https://www.blackbox.co.jp/ja-jp/

